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Anotace

Bakalářská práce „Návrh podnikatelského plánu výrobního a designového studia

s důrazem na marketingovou část“ má za cíl zpracovat reálný business plán uvedení

nového produktu na trh v rámci zavedené značky. Práce je rozdělena do dvou částí.

V teoretické části jsou definovány stěžejní pojmy a zásady pro sestavení podnikatelského

plánu. Praktická část obsahuje samotný podnikatelský plán, vypracovaný podle struktury

předestřené v teoretické části, dále informace o firmě, popis zamýšleného produktu,

definování klíčových marketingových aktivit, a to dle provedených analýz SLEPT, SWOT

a Porterova modelu pěti sil. Součástí praktické části je též finanční plán, ve kterém je

analyzována finanční zátěž podnikatelské záměru pro značku. V praktické části je též

vyhodnocen výzkum mezi potenciálními zákazníky uvedeného podnikatelského záměru.

Klíčová slova

Podnikatelský plán, business plán, designové studio, analýza SWOT, SLEPTE, Porterův

model pěti sil, marketingový plán. finanční plán, dotazník.

Annotation

The Bachelor's thesis entitled "Draft of a Business Plan of a Manufacture and Design

Studio Emphasizing the Marketing Part" is aiming to create a realistic business plan for a

new product launch within an established brand. The work is divided into two parts. The

theoretical part defines main terms and principles for drawing up a business plan and the

practical part describes an actual actionable business plan created by structure described in

the theoretical part. The practical part contains information about the company, description

of the planned product, defined key marketing activities which are based on analysis such

as SLEPT, SWOT and Porter's analysis of five forces. Part of the practical part is also

dedicated to the financial plan which evaluates the financial burden of the business plan for

the brand. The practical part also contains information regarding carrying out research

among the target group of potential customers.

Keywords

Business plan, design studio, SWOT, SLEPT, Porter's five forces analysis, marketing plan,

financial plan, survey.
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Úvod

Zahájení podnikání, či pouze jeho rozšíření, v podobě jakéhokoli podnikatelského záměru

je v dnešní době poměrně komplikované. Podnikatelům brání především přesycenost trhu.

Dle dostupných dat z CRIF - Czech Credit Bureau přesáhne letošní rok počet zaniklých

firem rekordní mez deseti tisíc a počet fyzických osob, které by se chtěly podnikatelsky

angažovat, bude opět stagnovat (CRIF, 2017). Proto je důležité mít na počátku nového

podnikatelského záměru jasně definovaný podnikatelský plán, který pomůže dosáhnout

vytyčených cílů a zaplnit tak nalezenou mezeru na trhu. Podnikatelský plán je užitečným

nástrojem k zajištění finančních prostředků a oslovení případných investorů nebo bank.

Značka Native Handcraft zaznamenala znatelný nárůst prodejů příslušenství pro produkty

značky Apple (Satista.com). Spolu s tímto trendem se rozrůstá i mnoho podnikatelských

subjektů, které přicházejí na trh s produkty a službami, kterými na tento trend reagují.

Příkladem takové firmy je např. Native Handcraft, která se zaměřuje mimo jiné též na

prodej ochranných designových krytů na mobilní zařízení značky Apple a Samsung.

Značka si zakládá na výrobě produktů z netradičních surovin, jako jsou například dřevo

nebo kámen. Co se prodeje krytů na mobilní zařízení týče, není tato značka na našem trhu

sama. V českém prostředí však neexistuje lokální firma, která by se zaměřovala na výrobu

dřevěných příslušenství pro notebooky.

Původně mělo být záměrem této bakalářské práce sestavit počáteční podnikatelský plán

výrobního a designového studia. Avšak vzhledem k tomu, že dotyčné studio již na českém

trhu působí a značka Native Handcraft je poměrně známá v rámci své cílové skupiny, je

záměrem této práce vytvořit podnikatelský plán pro uvedení nového produktu na trh.

Z tohoto důvodu je v následujícím textu patrné odchýlení od původní teze.

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě části, a to část teoretickou a praktickou.

V teoretické části bude teoreticky ukotven pojem podnikatelský plán a budou popsány jeho

jednotlivé části. Text bude klást důraz na teorii obsahových analýz jako např. SLEPTE,

Porterův model pěti sil a analýzy SWOT, které přímo souvisejí s marketingovou částí

práce. Analýzy pak budou přímo využity v praktické části, kde je cílem vytvořit konkrétní

podnikatelský plán. V rámci tohoto business plánu budou využity autorovy vlastní

zkušenosti z minulých let, kdy v dané firmě působil.
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V praktické části je kladen hlavní důraz na vytvoření marketingového plánu s konkrétní

komunikační strategií. V rámci toho bude mimo jiné zjištěno, zda o zmíněný podnikatelský

záměr bude vůbec zájem a na kolik je reálná jeho úspěšnost, jaká je ideální cílová skupina

či jaký je cenový práh. K těmto účelům bude využito dotazníkového šetření. V závěru

budou zhodnocena rizika spojená se zamýšleným podnikatelským záměrem.
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1 Teoretická část

1.1 Podnikatelský plán

Podnikatelským plánem rozumíme písemný dokument sepsaný vrcholným vedením firmy,

který popisuje významné externí a interní faktory související se zahájenou podnikatelskou

činností. Jde o dokument, který konkretizuje záměry autora do budoucna (Srpová, Řehoř,

2010, s. 59). Podnikatelský plán je tak chápán jako koncepce budování podniku nebo jeho

části. Jedná se v základu o písemný dokument, který autorovi plánu pomáhá nejprve

v počátcích vytvářet potřebné podmínky pro zahájení podnikatelské činnosti, ale též

později, kdy je nápomocen při řízení již zaběhlých podnikatelských aktivit (Červený,

Ficbauer, Hanzelková, Keřkovský, 2014, s.1).

Je hned několik důvodů, proč je dobré sestavit podnikatelský plán. Patří mezi ně například

ověření toho, zda je nápad reálný a životaschopný, potřeba nalézt chybějící finanční

prostředky či nového společníka, případně snaha informovat zaměstnance nebo obchodní

partnery (Srpová, Svobodová, Skopal, Orlík, 2011, s. 14). Podnikatelský plán je tedy

vytvářen zpravidla u příležitosti zahájení podnikatelské činnosti, v souvislosti s požadavky

vlastníků nebo jako podklad pro zhodnocování nového podnikatelského záměru (Veber,

Srpová, 2008, s. 98).

Účely zhotovení podnikatelského plánu dělíme dle Vebera a Srpové (2008, s. 98) na

vnitřní (interní) subjekty a vnější (externí) subjekty. Uvnitř firmy funguje podnikatelský

plán jako podnikatelský a kontrolní nástroj, jakož i podklad pro rozhodovací proces. Pro

vnější subjekty je podnikatelský plán dané firmy důležitý hlavně kvůli možnosti analýzy

firmou zamýšlených investičních programů nebo pro připravenost firmy ucházet se

o podnikatelskou podporu apod.

Podnikatelský plán by měl konkrétně vyjadřovat podnikatelovy cíle a záměry jeho

podnikové strategie. Měl by být též nástrojem pro realizaci daných cílů v každodenní praxi

firmy (Červený, Ficbauer, Hanzelková, Keřkovský, 2014, s. 3).

Požadavky na formu podnikatelského plánu se různí podle odlišných preferencí investorů

nebo bank. V dnešní době někteří investoři, zejména z důvodu nedostatku času,

upřednostňují tento dokument formou prezentace. Naopak u bank se můžeme setkat s tím,
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že jsou od nich vyžadovány řady doplňující dokumentů a informací (Srpová, Svobodová,

Skopal, Orlík, 2011, s. 14). Staňková (2007, s. 99) dodává, že dokument musí obsahovat

takové informace, které odpovídají na otázky dané cílové skupiny investorů.

Titulní list

Na titulní list podnikatelského plánu patří obchodní jméno firmy, logo a datum vyhotovení.

Dále je možné zde umístit adresu firmy a kontakt na odpovědnou osobu, která za sestavení

plánu odpovídá. Je doporučeno zde též uvést následující formulaci: „Všechny údaje tohoto

podnikatelského plánu jsou důvěrné. Rozmnožování a předávání třetím osobám je

dovoleno jen se souhlasem autora nebo výše uvedené firmy“ (Veber, Srpová, 2008, s. 100).

Shrnutí

Shrnutím rozumíme tzv. executive summary, tedy zhuštěný popis toho, co je ve zbytku

dokumentu zpracováno podrobněji. Jako osnova shrnutí nám dle Srpové a kol. (2011, s.

16) poslouží následující body:

• Jaké produkty poskytujeme?

• V čem jsou naše produkty lepší než u konkurence a v čem spočívá jejich

konkurenční výhoda?


[…]


konkrétní cílovou skupinu mohlo dojít k přílišné saturaci trhu. Připraveným řešením pro

takový případ je implementace jiných druhů dřeva,popř. jiných materiálů, čímž by se

vytvořila konkurenční výhoda.

Dalším možným rizikem je zvýšení cen dodavatelů. To by celý podnikatelský záměr

citelně zasáhlo po finanční stránce, protože celá výroba je úzce závislá na cenách

dodavatelů dřevin. Pokud by ceny stouply, znamenalo by to instantní nárůst prodejní

ceny.Tím by se pak pravděpodobně převýšila únosná mez, za kterou je většina zákazníků

ochotna produkt koupit. To je však řešitelné sjednáním spolupráce s více dodavateli, a

docílit tak toho, aby se žádný z výrobců dřevěných dýh nedostal oproti značce Native

Handcraft do monopolního postavení.

Rizika, která podnikatelskému záměru hrozí, nejsou ve srovnání s nutnými vstupními

investicemi nijak zásadní. Z kalkulace výnosů a nákladů vidíme, že největší výdaj je

vynaložen na marketing. Veškeré stroje a náležitosti, které se týkají výroby samotné, jsou

totiž v chodu již z minulých let. Proto pokud by došlo k razantnímu poklesu prodejů a

nastala situace, kdy by prodej produktu nebyl pro značku do budoucna udržitelný, značka

by neztratila velké finanční investice.
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Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo sestavit podnikatelský plán pro uvedení nového produktu

na trh, a to v rámci značky Native Handcraft. V teoretické části této práce byly vysvětleny

jednotlivé části podnikatelského plánu s důrazem na analýzy, které přímo souvisejí

s marketingovou částí plánu. V praktické části byl sepsán konkrétní business plán, který

vychází z nápadu autora této bakalářské práce. Praktická část potvrdila, že podnikatelský

záměr může být v rámci značky ziskovým.

Hlavní výhodou uvedeného podnikatelského záměru je jeho jedinečnost na českém trhu a

zároveň výrobní nenáročnost, neboť firma již všemi nutnými výrobními procesy disponuje.

Jediné výrazné prostředky tedy bude nutné investovat do marketingových aktivit.

Hlavní nevýhodou záměru je velká závislost značky na dodavatelích surovin, kteří mají ve

vztahu k výrobě produktu monopolní postavení, a mohou tak snadno ovlivňovat prodejní

ceny. Další nevýhodou je fakt, že v současné chvíli je možno produkt vyrábět pouze pro

zařízení značky Apple, čímž se cílová skupina relativně dosti zužuje.

Dotazníkovým šetřením bylo zjištěno, že o nový produkt bude zájem a napomohlo ke

stanovení cenových prahů a ke specifikaci cílové skupiny.

Další výhodou podnikatelského záměru je též možnost aplikace nových materiálů či

adaptace výrobku na produkty jiných značek, než je Apple, a rozšířit tak danou cílovou

skupinu. Podnikatelský záměr má velký potenciál na českém trhu;přes již zavedené

prodejní kanály má firma též velké ambice na rozšíření do dalších zemí střední Evropy.

Z poslední kapitoly, která se věnuje hodnocení rizik, je zřejmé, že uvedená rizika

nepředstavují pro firmu razantní ohrožení, a je proto možné je případně řešit. Praktická

část prokázala, že projekt je realizovatelný a potenciálně ziskový. Daný podnikatelský

záměr může značce napomoci rozšířit její cílovou skupinu a podtrhnout image, kterou

momentálně buduje. Produkt tak zcela zapadá do produktového portfolia značky Native

Handcraft. Velkou podnikatelskou příležitostí bude rozšíření povědomí o značce, a to

plánovaným marketingovým konceptem, který je – prostřednictvím sociální sítě Instagram

– založen na spolupráci s předními českými influencery, jejichž publikum se dokonale

překrývá s cílovou skupinou pojednávané značky.
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Summary

The purpose of this Bachelor Thesis was to create a business plan for a launch of a new

product within a brand called Native Handcraft. The theoretical part provides an

explanation of concrete parts of the business plan and highlights the analysis which is

directly related to the marketing part of the plan. The practical part aims to create a

concrete business plan which is based on author’s idea. At last, the practical part

successfully proved that the business idea is realistic and could be profitable within the

brand.

The main advantage of the mentioned business plan is its uniqueness on the Czech market.

At the same time, the business idea itself is undemanding from a production point of view

and the company has all its manufacturing processes already set. Only significant expenses

will be invested in marketing activities. The main disadvantage of this business idea is its

dependence on brand's material suppliers who have a monopoly and may influence the

market prizes. Another disadvantage is the fact that the product is possible to design only

for Apple-branded products which defines the limited target group.

It is obvious that risks which were analyzed in the last chapter are not a great danger for

the company and they are potentially solvable. The practical part of this work proved that

the project is realizable and possibly profitable. The business idea can help the brand to

enlarge its target group and help to emphasize its brand image. The product itself fits into

the brand product portfolio. There is a great business opportunity in spreading the brand

awareness through planned marketing concept based on the cooperation with leading

Czech influencers on Instagram whose audiences resemble the target group of the brand.
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Příloha č. 1 (graf): Znáte značku Native Handcraft?

Příloha č. 2 (graf): Měli byste o dřevěnou klávesnici značky Native Handcraft zájem?
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Příloha č. 3 (graf): Z jakého důvodu o produkt nemáte zájem?

Příloha č. 4 (graf): Jaké materiály preferujete?
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Příloha č. 5 (graf): Měli byste zájem o odbornou aplikaci polepu na Váš Macbook?

Příloha č. 6 (graf): Kolik jste ochotni za produkt maximálně zaplatit?
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Příloha č. 7 (graf): Demografické rozložení 1

Příloha č. 8 (graf):Demografické rozložení 2
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Příloha č. 9 (graf): Demografické rozložení 3
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