UNIVERZITA KARLOVA

Fakulta sociálních věd

Zápis o části státní bakalářské zkoušky Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Jakub Bobuski
Datum narození: 03.01.1994
Identifikační číslo studenta: 65202605

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Mediální a komunikační studia
Studijní obor: Marketingová komunikace a public relations
Identifikační číslo studia: 448328

Název práce: Návrh podnikatelského plánu výrobního a designového studia s důrazem na marketingovou část

Pracoviště práce: Katedra marketingové komunikace a public relations
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Ing. Petra Koudelková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Ing. Marek Vranka

Datum obhajoby : 22.01.2018 **Místo obhajoby :** Praha
Průběh obhajoby: Diplomant představil svou bakalářskou práci, reagoval na oponenturu a otázky komise.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Halada, CSc. (přítomen)

Členové komise: PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D. (přítomen)
Mgr. Ing. Marek Vranka (přítomen)